INDICAÇÃO Nº
4051
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos visando a liberação de recursos para obras de infra-estrutura no Município de Pirajuí.
JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido dos Nobres Vereadores Ricardo Cury e Ademir José Alves, da Câmara Municipal de Pirajuí, apresentamos a proposta em tela, indicando a liberação de recursos financeiros para obras de infra-estrutura urbana na referida cidade.

As obras acima pleiteadas são de grande alcance social e merecem prioridade pela grande importância, pois se realizadas irão proporcionar desenvolvimento ao município e bem estar à comunidade local.

Diante das razões apresentadas, tem a propositura em questão o objetivo de sensibilizar as autoridades para a pertinência do pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 770128 041207 1706